
388 2010 liquidazione pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°388 del 31.03.2011

.

IL COMMISSARIO

Dott. Mariano Meloni

Su proposta del Direttore del Servizio Comunicazione e Relazioni esterne,

in qualità di Coordinatore del Gruppo di Lavoro Privacy,

PREMESSO che il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ha

imposto, tra l’altro, a tutte le persone fisiche o giuridiche preposte alla raccolta e al

trattamento di dati personali l’adozione di uno specifico “Documento Programmatico sulla

Sicurezza” di seguito denominato DPS, che determini dettagliatamente le misure minime di

sicurezza necessarie per garantire il rispetto del diritto alla riservatezza degli utenti;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1457 del 29.7.2005 con la quale è stato conferito alla

Società Systema Consulting di Roma l’incarico di ottemperare per conto di questa ASL agli

adempimenti stabiliti dalla normativa vigente in materia di privacy;

RICHIAMATA la deliberazione n.763 del 11.5.2006 con cui si è dato corso alla istituzione del

Comitato Aziendale per la privacy, organismo di supporto tecnico al Titolare del Trattamento

dei Dati Personali;

OGGETTO: Privacy - Convenzione con la Società Systema Consulting di

Roma – per l’anno 2011

SPESA: EURO 4800 + I.V.A



388 2010 liquidazione pag. 2 di 4

VISTE le deliberazioni n. 359 del 14.3.2007, n. 417 del 21.3.2008, n. 288 del 6.3.2009, n.

568 del 31-3-2010 con le quali si è ritenuto opportuno avvalersi negli anni del rapporto

collaborativo in questione per tutte quelle attività non altrimenti eseguibili direttamente dalle

strutture aziendali, prime fra tutte la formazione professionale del personale dell’Azienda e

l’aggiornamento annuale del DPS con relativi allegati;

VISTO il verbale della riunione del 18-1-2011 del Comitato Aziendale per la privacy da cui si

evince la necessità di richiedere alla Direzione Generale la riconferma della convenzione

anche per l’anno 2011 in virtù della complessità degli argomenti trattati e della continua

evoluzione normativa;

SPECIFICATE le attività da convenzionare

Attività Giornate previste Compenso in Euro

Assistenza e supporto tecnico a

richiesta (attività di consulting) per

l’anno 2011

1 600,00

Corsi di formazione ( o auditing) 3 2.100,00

Riunioni col comitato aziendale per

la privacy

300,00

Aggiornamento ai fini della

predisposizione del DPS

2 1.200,00

Aggiornamento analisi dei rischi e

piani di miglioramento

1 600,00

Totale Euro 4.800,00

PRESO ATTO della disponibilità della Società;

ESAMINATO lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento per farvi parte

integrante e sostanziale;

VISTI il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTA l’art.12 della L.R. 3/2009;

VISTA la deliberazione Giunta Regionale della Sardegna del 30.12.2010 n. 47/31 relativa

alla nomina del Commissario Straordinario dell’A.S.L. di Nuoro.

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

per i motivi esposti in premessa;



388 2010 liquidazione pag. 3 di 4

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

 Di autorizzare la stipula di una convenzione con la Società Systema Consulting di Roma

per l’adempimento degli obblighi di legge per l’anno 2011 in materia di privacy;

 Di approvare, altresì, l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento

 Di imputare la spesa prevista di € 4.800,00 sul capitolo n. 430.060.00020 (Consulenze

tecniche e amministrative) del Bilancio di Previsione anno 2011;

 Di incaricare il Comitato Aziendale Privacy, i Direttori dei Servizi AA.GG. e Bilancio dei

rispettivi atti di competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Il Direttore del Servizio Comunicazione

f.to Dott.ssa Mariangela Mameli



388 2010 liquidazione pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  . Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  . Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direttore Servizio AA.GG. C

Direttore Servizio Bilancio I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


